

Espediente moetea: Administrazio kontratazioa

Kontratua: Hornidura kontratua, lehiaketa prozedura irekia (30/2007 SPKLren 9. eta 266.art). UDALTZAINGOAREN IBILGAILUA RENTING BIDEZ KONTRATATZEA.

Espediente zenbakia: 2011-39

UDALTZAINGOAREN IBILGAILUA RENTING BIDEZ **KONTRATATZEKO BALDINTZA TEKNIKOEN ORRIAK** **LEIHAKETA PROZEDURA IREKIA BIDEZKO ESLEIPENA**

1.-KONTRATUAREN XEDEA.

Kontratuaren xedea, eranskinean zehaztutakoekin bat etorritik, Udaltzaingoaren erabilerarako LUR OROTARAKO ibilgailu bat kontratatzea errentamendu finantzario-renting bidez, hogeita hamasei (36) hilabeteko eperako eta 135.000 km kontratatuz (45.000km/urte). Ibilgailuaren mantenimendu osoa eta konponketak, gurpil aldaketak eta horreen konponketak barne, Bermeoko edota Mundakako tailer ofizialetan egiteko baldintzapean.

Ibilgailuaren aseguruak arrisku guztietarako motakoa izango da, kontratua irauten duan epe osoan, beti ere kontutan izanik ibilgailuari emongo jakon erabilera.

2.-IBILGAILUAREN EZAUGARRIAK:

2.1.-MARKA ETA MODELUA: LUR OROTARAKO motako FORD MARKAko "KUGA" MY 2011 TREND 2.0 TDCI 140 CV 4WD modeluko ibilgailua eskatzen da.

2.2.-MARGOA: Ibilgailuak identitate diseinua izango dau, margoa eta itsasgarriekaz osatuta. Oinarrizko margoa ZURIA da eta itsasgarriak Udaltzaingoak hornituko daz. Edozein kasutan, esleipendunak baimendu egingo dau itsasgarri horrek jartzea.

2.3.-IBILGAILUAREN EZAUGARRIAK:

Lehiaketa honetara aurkezten dan dokumentazioagaz batera, eskaintzen dan ibilgailuaren ezaugarri guztiak azalduko dira.



Gitxienez, ondoren azaltzen diran ezaugarriak azaldu beharko dabe eskaintzen dan modeluagaz, hemen azaldutakoak bete beharko dauzana nahitaez. **Ondoren azaldutako ezaugarriren bat betetzen ez bada, aurkeztutako eskaintza ez da kontutan hartuko.**

Motorra:

Mota	Diesel
Motorra	4 aldikoa.
Zilindro zbk.	Lau
Zilindrada	1900 CC.
Kanbioko kutxa	eskuzkoa, 6 abiadura eta atzerako
TRAKZIO SISTEMA	4X4 AUTOMATIKOA
Erregai gordailua	50 litro baino gehiago.
Direkzioa	lagunduriko direkzioa aldakorra, abiaduraren arabera.
Bateria	70 Amperiokoa gitxienez.
Gehienezko Potentzia(CV)	Gitxienez 100 CV
Kontsumoak	Hornitzaileak zehazteko.
Gehienezko Abiadura	Hornitzaileak zehazteko.

2.4.-KARROZERIA ETA EKIPAMENDUA:

- Aurre aldeko eserlekuak ez labaingarriak izango dira, suaren aurkako tapizatuagaz eta higaduraz hauskaitza, luzetara regulagarria, baita bizkarraldearen inklinazioan erregulagarria eta buru-euskarria ere izango dau. Gidariaren eserlekua altueran erregulagarria izango da. Aurreko eserleku bi honeek edota behintzat gidariaren albokoarena biratu ahal izango da.
- Gomazko alfonbrak ibilgailuaren aurre aldean eta mapak irakurtzekoa ibilgailuaren estalpean.
- Erregaiaren gordailuko tapoia giltzagaz irekitzeko sistema izango dau.
- A.B.S.
- Airbag aurrean, alboetan eta estalpean (kortina) gidariarentzat eta bere aurreko albokorentzat.
- Klimatizadorea
- Itxidura zentralizatua hurruneke kontrolagaz.
- Kristal jasogailua aurreko leihoetan.
- Bolantea altueran eta sakoneran erregulagarria.
- Odómetroa.
- Argindarreko toma bat atzealdeko eserlekuetako gunetik.
- Kristalak tintatuak izango dira, eta atzealdeko ateetako kristalak eta ate andiarena ere, film babeslea eroango dabe, homologatua eta ziurtatuta I.T.V ak gainditzeko.



- m) Ordezko gorpila, homologatua eta "mini" motakoa.
- n) Aginte mahaia gixienez, abiadura-neugailua, reboluzio-neurgailua, tenperatura-neurgailua eta erregai-neurgailua izango dauz.
- o) Kanpoaldetik, alboetako moldurak izan beharko dauz eta iluminazioa maletategian.
- p) Atzerako ispilu elektrikoak.
- q) Norabideko zutabea altueran eta sakoneran erregulagarria izango da.

Azaldutako ezaugarriren bat betetzen ez bada, eskaintza ez da kontutan hartuko.

2.5.-IBILGAILUETAN INSTALATU BEHARREKO EKIPAMENDU POLIZIALA.

- a) Udaltzaigoaren argiak (puente luces).
- b) Udaltzainen komunikazio irratia eta horren funtzionamendurako beharrezkoak. (Irratia Bermeoko Udaltzaingoak hornituko dau.)
- c) Polizia linterna konpletu bi (konoagaz eta kargatzeko euskarriagaz)
- d) Ibilgailuaren xerigrafia (Udal honek emondako zehaztasunen arabera). Erantsita doa.

Azaldutako ezaugarriren bat betetzen ez bada, eskaintza ez da kontutan hartuko.

2.6.-ORDEZKOAK:

Ibilgailuagaz batera, lanpara eta fusibleen ordezeko jokia entregatuko da, bi hiruki eta txaleko bat, islatzaileak eta homologatuak.

2.7.-EKIPAMENDU GEHIGARRIA

Bermeoko Udaltzaingoak gehigarri barriak edota ekipamendu barria, instalatu ahal izango dauz esleipenduari horren barri aurretiz emonaz, Bermeoko udalaren kontuta izango diranak, bai instalazioan, mantenimenduan eta konponketan ere.

3.- ALOKATZEAREN BALDINTZAK

Alokatze edo renting-ak ondorengo konzeptuak barne hartuko dauz:

3.1.- Bilbon matrikulatutako ibilgailua, kontratuaren iraupen epe osoan, egoera ezin hobean izan beharko diralarik, bai funtzionamendu edo tekniko aldetik, baita adminitratibo aldetik ere, zirkulatzeko egoeran legeak xedatutakoak beteaz. **Ibilgailuak 45.000 km urtero egitea aurrizkusten da.**



3.2.- Ibilgailuaren mantenimendu integrala, marka bereko tailer edo kontzesionario ofizilalean egingo da. **Horretarako eta ezinbesteko baldintza legez, Bermeoko Udalerrian kokatutako en artean izendatuko dau esleipendunak.** Mantenimenduek zera jasoko dabe:

- Aldizkako ikuskapen edo rebisio guztiak, ibilgailuaren mantenimendu liburuak xedatutakoa, bai ordezeko piezak eta likiduak, bai eskuko obra, fabrikatzailearen bermepean egon edo ez egon arren. **Gehienez 24 ordutan.**

- Matxura guztien konponketa, ibilgailuaren erabilerarengaitiko higadurak eraginak, baita gehigarri polizialean ere. **Gehienez hiru lanegunetan.**

- Txapa eta markoketako konponketa garrantzitsuetan, **gehienez 5 lanegunetan, istripuaren peritaziotik zenbatuz.**

Epeak luzeagoak diranetan, ordezeko ibilgailua utziko dau lizitatzailleak.

- Gurpilen aldaketa, "Dirección General de Trafico"-k xedatutako arauen arabera, edo segurtasunagaitik egoerak horrela eskatzen badau, eta edozein kasutan 60.000 kilometroro.

Honen arabera, erregaia eta garbiketa gastuak Udalaren kontura izango dira.

3.3.- Ibilgailuaren aseguru Arrisku Orotarako motakoa izango da eta gitxienez ondorengoak bermatuko dauz:

- Derrigorrezko erantzukizun zibila.
- Mugagabeko Borondatezko erantzukizun zibila.
- Ibilgailuak jasandako kalte propioak eta kontratuko gehigarri guztiak barne.
- Talka egitearen kalteak.
- Bidaiariak, defentsa eta kalteen erreklamazioak.
- Ibilgailuaren lapurreta.
- Kristalen hausturak.

Aseguru polizak, gidariari jagokonez, gitxienez ondorengoak bermatuko dauz:

Heriotza:	18.030€
Ezintasun Iraunkorra(I.P)	18.030€
Aldi baterako Lanerako ezintasuna (I.L.T)	27,05€/egun.

I.L.T.-a istripua gertatzen dan lehen egunetik hasita ordainduko da, gehienez hamabi (12) hilabeteetan.



Esleipendunak ezin izango dau polizaren baldintzak aldatu alokatzailearen kaltetan. Edozein aldaketa aseguru polizan, Administrazioaren onetsia izan beharko dau aurretiz.

Esleipendunak aseguru konpainiaren barri emon beharko dau administrazioari, polizaren agiriak eta garantiak azalduz. "Autoseguro" modalitatea debekatuta dago

3.4.- 24 orduko asistentzia errepidean, nazio mailan.

3.5.- Ibilgailuari ezarri ahal jakozan zigorrei buruz, zera aplikatuko jako:

- Ibilgailuaren egoeraren ondorioz datozen zigorrak, bere agiri administratiboetatik, eta baita indarreko legeak derrigortzen dauzan errebisio faltagaitik ere, esleipendunaren kontura izango dira.
- Ibilgailuaren gidatzearen ondorioz datozen zigorrak, administrazio honen kontura izango dira.

3.6.- Alokatzaileak ondorengo betebeharrak bere kargu hartzen dauz:

- Ibilgailuaren mantenimendu liburuko errebisioak eskatzea.
- Edozein matxuraren barri emotea.
- Ibilgailua tailerrera eroatea, ibilgailuak berak ahalbidetzen dauanean.
- Eskatzen dan informazio guztia emotea, urtero egindako kilometroez, eta bestelakoak ere kontratu hau hoberen burutuz.
- Eskatzen danean, edozein prozeduretan aurkeztea, salaketa-egile, auzi-jartzaile, salaketa-hartzaile, demandatu, edo lekuko gisa, kasuan kasu.

4.- KONTRATUAREN IRAUPENA.

Kontratuaren iraupena hiru (3) urtekoa da, ibilgailua entregatzen dan egunetik hasita, harrera aktan agertu legez.

Erabateko hondameneko kasuan, kontratu hau amaitutzat joko da, erabilitako kilometroen eta epearen araberrako kitapena eginaz, eta aurrerantzean ez dira fakturatuko gainontzeko kuotak.

5.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO EPEA.

Alokairu kontratu honen iraupena hogeita hamasei (36) hilabetekoa izango da, ibilgailua hartzen dan egunetik hasita.

6.- ENTREGATZEKO TOKIA ETA EPEA

Partehatzaileek, ibilgailua entregatzeko epea azaldu beharko dabe eskaintzean, **laurogeita bost 85 egun naturaleko gehienezko epeagaz**, kontratua sinatzen



dan egunetik hasita. Ibilgailua guztiz legalizatuta eta matrikulatuta entregatu beharko da.

Esleipendunak behartuta dago Bermeoko Udaleko Udaltzaingoaren instalazioetan entregatzeko ibilgailua, hau da, Intxausti kalea 2 48370 BERMEO

7.- PREZIOEN BERRAZTERKETA.

Urriaren 30eko Sektore Publikoko Kontratuen 30/2007 Legearen 77.2 artikuluan xedatutakoaren arabera, prezioak ezin izango dira berraztertu, ondorengo kasuan izan ezik: tributu arautegiaren aldaketaren ondorioz kostuen igoera suposatzen dauanean edo bestelako izaerakoak ibilgailuetan aldaketei jagokenak edota ekipamendu gehigarriaren, kontrataren prezioan eragina izanik.

Edozein kasutan, baiezko erabakia behar izango da Administrazio kontratatzailearen aldetik, eta data horretatik aurrera izango dau eragina prezioen errebisioak.

8.- ORDAINKETAK.

Ordainketak hilabete bakoitzeko amaieran egingo dira, domiziliazio bankario bidez, kontratuan jasotako kontu korrontean.

Udal honek daukazan kontu korronteetariko batetan domiziliatuko dira kuota guztiak. Kontu korrontea zehaztea Udal Diruzaintzari jagoko eskusiboki.

Kontratua amaitzen dan momentuan, ibilgailuak egindako kilometro kopurua aztertuko da, kontratatutako kilometro kopuruagaz alderatuz.

Gehiegizko kilometroak badagoz, Bermeoko Udalak, kilometroko, bere eskaintzan azaldutako dirukopurua ordainduko deutso esleipendunari. Kontratutakoak baino kilometro gitxiago badagoz, esleipendunak, kilometroko, dirukopuru bardina ordainduko deutso Bermeoko Udalari.

9.- PROPOSAMENEN AZALPENAK

Administrazioak, aurkezten diran proposamen guztien azalpen eta argibideak eskatu ahal izango dabe, ulergarriagoak izan daitezana.

10.- LEHIAKETA HONEN ERIZPIDE OBJEKTIBOAK BALORATU AHAL IZATEKO, AURKEZTU BEHARREKO AGIRI TEKNIKOAK.

a) Eskainitako LUR OROTARAKO ibilgailuaren azpimodeluko ezaugarri teknikoen memoria, baldintza plegu tekniko honetan zehaztutako ezaugarriekaz konparatu ahal izateko. Horrez gain, partehartzaileak nahi dauzan agiri gehigarriak, adibidez, foiletuak, fitxa teknikoak, argazkiak etabar, eskainitako ibilgailua zalantzarik gabe identifikatzen laguntzen dabenak.

b) Plegu honetan esijitutako baldintzen hobekuntzak azaltzen dauzan agiria, adibidez, entregatzeko epeak edota beste edozein hobekuntza.



11.- ESLEIPEN IRIZPIDEAK

11.1.- PREZIOA

0 tik 70 puntutara.

11.2.- HOBKUNTZAK

0 tik 20 puntutara.

11.3 ENTREGA EPEAREN MURRIZKETA

0 tik 10 puntutara.

Hobekuntzen balorazioa, lizitatuzaileek euren eskaintzetan aurkeztutakoaren arabera baloratuko dira, kontutan izanik batez ere, entregatzeko epeak, aseguruaren ezaugarriak, eta bestelako edozein hobekuntza plegu honetan esijitutakoaren gainetik doana.

DANETARA: 100 puntu.

12.- KONTAKTUKO PERTSONA.

Lizitatuzaileek, kontratu hau kudeatuko dauan pertsona agertu beharko dau, matxurak, gupil konponketak edo aldaketei buruzko informazioa jasoko dauana, baita kontratu honen kudeaketagaz zuzenean lotuta izan daitekezan edozein arlori buruzko informazioa ere. Izen abizenez gain, telefonoa, faxa eta emaila ere adierazi beharko dira.

Udal honek, kontaktuko persona Eugenio Alboniga Jauna izendatzen dau, Udaltzainburua dana, edo aldiz, honek delegatutako pertsona. Tlf. 946179145, fax 946882197 email. buruzagitza@bermeo.org.

Bermeon, 2010eko urriaren 13an.



ALBOKO IKUSPEGIA.

OHARRA: BANDAK 9ZM DAUKAZ GEHIENeko ZABALERAN. Kolorea: URDIN ILUNA. PANTONE 302



ATZEALDEKO IKUSPEGIA



20zm diam.
ATZEALDEKO
ZEHAZTASUNA



8X26zm ATZEALDEKO ZEHAZTASUNA



0992

40zm diam

CAPOT ZEHAZTASUNA



16X53zm ALBOKO ZEHAZTASUNA



0992

40zm diam

ALBOKO ZEHAZTASUNA

